
OSMIČKA 
časopis žáků ZŠ Osmička 

2. číslo 

školní rok 2023/2024 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vychází 7. listopadu 

 2023 
 

 

 

 

 



2 
 
 

Vážení čtenáři, 

nastal nám podzim – období zklidnění, 

zamyšlení…Příroda se připravuje na zimní pauzu. Tomu 

odpovídá i počasí. Také my hledáme pec, za kterou si 

vlezeme, abychom se zahřáli.  

S tímhle číslem časopisu vám to určitě půjde… 😊 

A když nenajdete pec, můžete se každý den rozmazlovat 

malými radostmi, které sami sobě uděláte. 

                         Vaše redakce 

 

   

 

 

 

 
 

 

 



3 
 
 

PROJEKTY 

Průzkumníci putují po Evropě. Samozřejmě virtuálně. V říjnu 

například navštívili Velkou Británii. 

 



4 
 
 

PSYCHOLOŽKA  „DO KAPSY“ 

  

 

 



5 
 
 

EK KNO 
 
DRUHÝ ŽIVOT 
Tak se jmenuje celoroční program Ekotýmu pro naši školu.  

V říjnu to byla akce SWAP KNIH a akce OTOČ KNIHU, obě se 
velmi vydařily. Nasbírali jsme 146 knih. Knihy odešleme a jsme 
zvědaví, jakou cenu vyhrajeme. Ve hře je vyvýšený záhon pro 
školu, kompostér nebo dokonce výlet.  

V měsíci listopadu budeme sbírat a sázet semínka exotických 
rostlin například mandarinky, kiwi, citron. Sbírat a set mohou 
všichni, ve škole i doma. Už se těšíme na plody, které z nich 
jednou jistě budeme jíst.  

Na vánoční jarmark připravujeme swap hraček. Máte se na co 
těšit.  

Také se musíme zmínit o nově zavedené akci úklidu tříd. 
Chceme pozitivním způsobem motivovat třídy k většímu pořádku 
i třídění odpadů. Spočívá to v tom, že za pořádek bude každý den 
Hana Švehlová přidělovat body podle toho v jakém stavu třídy 
budou. Která třída nasbírá za měsíc 24 bodů, dostane odměnu. 
Těšíme se na další setkání! 

Váš ekotým 
 

 

 

 

 
 
 



6 
 
 

 
 

 



7 
 
 

ZAJÍMAVOSTI  ZE  SVĚTA 
Zajímavosti ze světa zvířat 

 
Cvrček má uši pod koleny. 

 
Jazyk Plejtváka obrovského váží více než dospělý slon. Jeho srdce je stejně 

velké jako malý automobil a bije rychlostí 2 tepy za minutu 
 

Žížala má 5 srdcí. Když je přetržena za tlustým 
páskem uprostřed těla, přežije. 

 
Kočky chodí po prstech. Také se potí pouze na 

polštářcích tlapek. 
 

Žáby nemusí pít vodu. Vstřebávají ji kůží. A při 
skákání vždy zavírají oči. 

 
Pštros má větší oko než mozek. 

 
Komáry nejvíce přitahuje modrá barva. A raději 

sedají na děti než na dospělé. 
 

Slimák má čtyři nosy. 
 

Šváb může žít i deset dnů bez hlavy. 
 

Šnek umí spát i tři roky, když se mu chce. A chce 
se mu docela často. 

 

 

 

 



8 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 
 

ZDRAVÉ RECEPTY 

OVOCNÉ ŘEZY 
Ingredience: 
olej  

mouka 2 hrnky 

prášek do pečiva 1 

cukr moučka 1 hrnek 

ovoce podle chuti 

tvaroh dvě balení 

želatina prášek 1 

voda  

2 vajíčka  

 

Postup: 

příprava těsta: 

Do misky dáme mouku, prášek do pečiva, 

cukr, olej tvaroh jeden! Vytvarujte těsto. Dejte na plech a nechte péct na 2OO 

stupňů, a nechte to péct do zlatova. 

Do misky si dáme prášek s želatinou a zalijeme horkou vodou, a necháme chvíli 

v klidu. Hotové těsto pomažeme zbytkem tvarohu, dáme na to ovoce podle 

chuti.  HOTOVO 



10 
 
 

 



11 
 
 

VTIPY 

 
 



12 
 
 

 



13 
 
 

KŘÍŽOVKA 

 

 

 



14 
 
 

PRO CHYTROLÍNY 

 

 

 



15 
 
 

NÁPADY NA TVOŘENÍ 

 

  



16 
 
 

 

AHOJ….A TO UŽ JE VŠECHNO… 

PŘÍŠTĚ UŽ SE SEJDEME NAD 
VÁNOČNÍM ČÍSLEM ČASOPISU.:-) 


